

Protokół nr XV/11

z Sesji Rady Gminy Gorzyce

odbytej w dniu 05.12.2011 r.

XV Sesja Rady Gminy Gorzyce rozpoczęła się o godz. 15.30 w dniu 5 grudnia 2011 r. w Wiejskim Domu Kultury w Gorzycach. W sesji uczestniczyło 18 radnych. Nieobecni radni – Jacek Bażan, Maria Jakubczyk, Aleksander Tomiczek.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy Gorzyce - pan Piotr Oślizło

Z-ca Wójta Gminy Gorzyce - pani Helena Lazar

Z-ca Wójta Gminy Gorzyce - pan Czesław Zychma

Sekretarz Gminy – Maria Władarz

Skarbnik Gminy – Bernadeta Grzegorzek

Sołtysi

(listy obecności stanowią zał. 1 a-c)

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2011 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2011-2023.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2011 roku kredytu długoterminowego.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce Krzysztof Małek powitał wszystkich obecnych i otworzył obrady XV Sesji Rady Gminy.

Na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad XV Sesji Rady Gminy i zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma skierowanego do Biura Rady w dniu 29.11.2011 r. przez Wójta Gminy Gorzyce w sprawie pilnej potrzeby zwołania sesji , po czym przedstawił porządek obrad XV Sesji Rady Gminy Gorzyce. Do porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku z tym został przyjęty przez aklamację.

Ad. 3

Przewodniczący Rady poinformował, iż wyłożony został protokół z XIV Sesji Rady Gminy Gorzyce, w stosunku do którego można zgłaszać uwagi i wносить poprawki do zakończenia obrad dzisiejszej sesji. W przypadku wniesienia uwag, zostaną rozpatrzone przez Radę, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad. 4

Wójt Gminy Piotr Oślizło odczytał informację o pracy w okresie międzysesyjnym (zał. nr 2).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

Radny Eugeniusz Katryniok poprosił o informacje, jak przebiegało spotkanie w sprawie podziału gminy na nowe okręgi wyborcze,

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że z uwagi na pewne rozbieżności w granicach sołectw jak na przykład: Rogów – Bluszczów, Osiny- Czyżowice oraz Gorzyce – Kolonia Fryderyk ustalono, że w pierwszej kolejności należy te rozbieżności wyeliminować, a dopiero później przystąpić do podziału gminy na okręgi wyborcze. Jest to niezbędne w celu właściwego ustalenia liczby mieszkańców każdego sołectwa.

Radny Jerzy Rebeś poruszył kwestie związane z nową ustawą śmieciową, które ma obowiązywać od nowego roku. Radny zapytał, jak wypadło spotkanie w tej sprawie.

Odpowiedzi udzieliła Z-ca Wójta Helena Lazar, wyjaśniając iż na spotkaniu poruszana była kwestia tzw. „regionów śmieciowych”. Z informacji wynika, że jeden „region śmieciowy” powinien obejmować około 150 tys. mieszkańców. Do tej pory w wojewódzkim planie gospodarki odpadami nasza gmina skierowana była do regionu 5 i odpady wywożone były na wysypisko do Jastrzębia i Knurowa. Według nowego planu ma się ten podział zmienić. Plany idą w tym kierunku, aby dla całego Subregionu Zachodniego powstał jeden region, co dałoby nam, jako gminie, dowolność odprowadzania odpadów. Należy wziąć pod uwagę nie tylko koszty utylizacji, ale również transport oraz budowę odpowiedniej infrastruktury. Rozważane jest też utworzenie Międzygminnego Związku, który będzie te prace koordynował. Na razie jednak trudno sobie wyobrazić jak w związku z tym będą się przedstawiały sprawy finansowe (czy opłaty od mieszkańców będą mogły bezpośrednio wpływać do tego związku).

Kolejne spotkanie, na którym być może coś więcej się w tej kwestii wyjaśni, odbędzie się 16 grudnia br. w Rybniku.

Radny Marian Jureczka zaproponował utworzenie spalarni odpadów w strefie przemysłowej w Gorzyczkach. Radny uważa, że warunki są odpowiednie na taką inwestycję.

Wójt odpowiedział, że sprawa jest do przemyślenia, ale należy zdać sobie sprawę z faktu, że wiąże się to z ogromnymi obowiązkami. Ostateczna decyzja należy jednak do radnych i od nich zależy jak się do tej kwestii ustosunkują.

Radny E. Katryniok wyraził zainteresowanie czy zrobiono już wstępną kalkulację jak będą się kształtować opłaty za wywóz śmieci.

Z-ca Wójta H. Lazar odpowiedziała, że kiedy zostaną utworzone „regiony śmieciowe” i powstanie wojewódzki plan gospodarki odpadami, będzie możliwość określenia odległości oraz kosztów utylizacji, co pozwoli na wstępną kalkulację wspomnianych opłat.

Radny J. Rebeś ustosunkowując się do propozycji radnego M. Jureczka w sprawie utworzenia spalarni odpadów w strefie przemysłowej w Gorzyczkach powiedział, że ten temat był już poruszany jakieś 5 lat temu. Na tamten moment pomysł wydawał się być dość realny, z tym że od tego czasu zmieniły się uwarunkowania, a temat odkrytych wysypisk śmieci już nie istnieje. Ponadto w myśl nowej ustawy subregion musi liczyć 150 tys. mieszkańców, a nie jak było 5 lat temu, 100 tys. Radny uważa, że problem pojawiłby się głównie w logistyce transportowej, gdyż lokalizacja spalarni jest bardzo ważna i musi być utworzona w odpowiednim miejscu.

Salę obrad opuścił radny Piotr Wawrzyczny.

Ad 5

Skarbnik Gminy Bernadeta Grzegorzek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2011 r. (zał. nr 3).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Jerzy Rebeś przedstawił opinię Komisji Rady Gminy Gorzyce w sprawie projektu uchwały wypracowaną na wspólnym posiedzeniu w dniu 5.12.2011 r. (zał. nr 4).

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/100/11, w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2011 r. przyjęta została jednogłośnie 17 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”(zał. nr 5).

Ad 6

Skarbnik Gminy Bernadeta Grzegorzek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2011-2023 (zał. nr 6).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Jerzy Rebeś przedstawił

opinię Komisji Rady Gminy Gorzyce w sprawie projektu uchwały wypracowaną na wspólnym posiedzeniu w dniu 5.12.2011 r. (zał. nr 4).

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/101/11, w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2011-2023 przyjęta została 15 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących się”(zał. nr 7).

Ad. 7

Skarbnik Gminy Bernadeta Grzegorzek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2011 roku kredytu długoterminowego (zał. nr 8).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Jerzy Rebeś przedstawił opinię Komisji Rady Gminy Gorzyce w sprawie projektu uchwały wypracowaną na wspólnym posiedzeniu w dniu 5.12.2011 r. (zał. nr 4).

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/102/11, w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2011 roku kredytu długoterminowego przyjęta została 17 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”(zał. Nr 9).

Ad. 8

Wolne wnioski i zapytania.

Radna Lucyna Gajda stwierdziła, że z materiałów, które radni otrzymali, dotyczących przyszłorocznego budżetu, niezbyt jasno wynika jaka kwota planowana jest na remonty w placówkach oświatowych. Radna zwróciła się z prośbą o bardziej szczegółowe informacje na ten temat.

Wójt odpowiedział, że taki wykaz jest sporządzony i jeżeli taka jest wola radnych to zostanie na najbliższej sesji przedstawiony.

Radny E. Katryniok odnosząc się do prośby pracownika basenu pana Rybarza w sprawie podwyżek dla pracowników „Nautica” zapytał, w jakiej wysokości przewidziana jest dotacja do pływalni w 2012 roku.

Skarbnik odpowiedziała, że dotacja ta wyniesie w 2012 roku 592 tys. zł., natomiast w roku 2011 r. 350 tys. zł. (300 tys. na basen i 50 tys. na orlik). Dodała ponadto, że dotychczas dotacja opierała się na dopłatach do cen biletów ulgowych. Oznacza to, że jeżeli nie zostanie sprzedana odpowiednia ilość takich biletów to ośrodek nie dostanie dotacji. W przyszłym roku zamierzamy zmienić stawkę jednostkową będącą podstawą wyliczenia dotacji (dopłata do 1 godziny funkcjonowania basenu), ponieważ jest to wielkość stała i nie będzie dla ośrodka tak ryzykowna. Ta zmiana z pewnością poprawi sytuację finansową pływalni, ale niekoniecznie zapewni środki na podwyższenie płac

pracownikom.

Wójt dodał, że trzeba do tego tematu podejść ostrożnie, ponieważ zapewnienie podwyżek pracownikom basenu będzie się wiązało z problemem, skąd wziąć środki na ten cel.

Trzeba wypracować jakieś ostateczne wnioski w tej kwestii, ale z myślą o tym, że w innych jednostkach gminnych wynagrodzenia też nie są zbyt wysokie.

Radna L. Gajda wspomniała, że podczas ostatniego spotkania z grupą nauczycielską, zainteresowanie skierowane było na koszty utrzymania takiego obiektu. Wydawać by się mogło, że są one ogromne, a ostatecznie okazuje się, że basen praktycznie utrzymuje się z własnej działalności, a dotacja z gminy jest stosunkowo niska.

Radny Bogusław Konieczny wyraził zainteresowanie, czy zarobki w tego typu obiektach sportowych, znajdujących się w sąsiedztwie, są porównywalne do wynagrodzeń pracowników „Nautica”.

Wójt odpowiedział, że nie mamy takich informacji, ale postaramy się rozeznaczyć ten temat.

Radna Urszula Wachtarczyk zaproponowała, aby zorientować się i mieć porównanie ile zarabia konserwator w innej jednostce gminnej np. szkole.

Radny Stanisław Witosz wyraził zainteresowanie, kiedy planowana jest wymiana opraw oświetlenia w Gminie Gorzyce.

Z-ca Wójta H. Lazar wyjaśniła, że umowa jest już podpisana i w przyszłym roku firma wejdzie w teren. Nie wiadomo na dzień dzisiejszy jaki będzie dokładny termin rozpoczęcia prac.

Radny zapytał jeszcze ile wynosi okres gwarancji na roboty związane z budową kanalizacji sanitarnej.

Pani Wójt odpowiedziała, że trzeba tę informację sprawdzić w umowie.

Ad. 9

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy K. Małek zamknął obrady XV Sesji Rady Gminy w dniu 5.12.2011 r.

Protokołowała

Monika Radzik

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Małek